
LICITAÇÕES
República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

SALVADOR, QUARTA-FEIRA, 6 DE ABRIL DE 2022 - ANO CVI - No 23.390

EXEMPLAR DE ASSINANTE - VENDA PROIBIDA

DIÁRIO OFICIAL

AVISOS DE LICITAÇÃO

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
<#E.G.B#646504#1#701184>
COMUNICADO DE REMARCAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022 - Nº BB 929154 - 
PGE/FUNDO DE MODERNIZAÇÃO
A PREGOEIRA DA PROCURADORIA GERAL DO ESTADO DA BAHIA comunica aos 
interessados em participar da licitação acima referenciada, cujo objeto é a prestação de serviço 
de locação de espaço para eventos institucionais da Procuradoria Geral do Estado da Bahia, com 
estrutura audiovisual, incluindo fornecimento de refeição (almoço e coffee break) e bebidas não 
alcoólicas, com serviço de sala (manhã e tarde), com seção de abertura anteriormente designada 
para o dia 05/04/2022, às 10h00min., que fica remarcada para o dia 20/04/2022, às 10h00min. 
(tombada sob NOVO NÚMERO BB 931927), em razão de instabilidade de conexão ocorrida 
em Sistema. Outras informações e/ou o Edital e seus anexos podem ser obtidos através dos 
endereços eletrônicos www.licitacoes-e.com.br e www.comprasnet.ba.gov.br. Os interessados 
podem entrar em contato pelos telefones (71) 3115-0461/3115-0579, e-mail pge.licitacao@pge.
ba.gov.br. Salvador - Ba, 05/04/2022. Jucilene Meneses do Sacramento Bispo - Pregoeira.
<#E.G.B#646504#1#701184/>

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO
<#E.G.B#646404#1#701079>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 054/2022 - SECRETARIA DA ADMINIS-
TRACAO / COORDENACAO CENTRAL DE LICITACAO.
Abertura: 29/04/2022 às 10:00h (horário de Brasília) - Registro de Preços de Material Elétrico 
para Feira de Santana e Região - BB: 930834 - Família: 59.05; 59.15; 59.35; 61.35 e 62.50. Site: 
www.licitacoes-e.com.br. O edital e seus anexos poderão ser obtidos através dos sites www.
comprasnet.ba.gov.br e/ou www.licitacoes-e.com.br. Os interessados poderão entrar em contato 
através do e-mail: ccl.saeb@saeb.ba.gov.br, telefone: (71) 3115-3130 Fax: (71) 3115-3128 ou 
presencialmente, de segunda a sexta-feira das 08h30 às 12h00 - 13h30 às 18h00 no endereço: 
2ª Avenida, nº 200, Secretaria da Administração/SAEB, Coordenação Central de Licitação, Sala 
101. Centro Administrativo da Bahia - Salvador/Bahia - 05/04/2022. Ailson Guimarães Barbosa 
- Pregoeiro(a) Oficial.
<#E.G.B#646404#1#701079/>
<#E.G.B#646344#1#701014>
CONVOCAÇÃO PARA ABERTURA DE ENVELOPE - CONCORRÊNCIA Nº 001/2022 - 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO - SAEB/COORDENAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO 
- CCL
A Comissão de Licitação para Obras e Serviços de Engenharia, Arquitetura e Urbanismo 
informa aos licitantes, e a quem interessar possa, que fica designada para o dia 08/04/2022 
às 10h:00min (horário local) no endereço eletrônico: https://comprasnet.ba.gov.br/content/ses-
são-virtual, a sessão presencial, por meio de videoconferência, para abertura dos Envelopes 
C - Habilitação das empresas classificadas na licitação acima referenciada, cujo objeto é a 
prestação dos serviços de desenvolvimento de projetos para as Universidades Estaduais (UEFS, 
UESB, UESC e UNEB), para a Capital, Região Metropolitana de Salvador e para os Municípios 
do Interior do Estado da Bahia, ao sul da BR 242, pelo sistema de Registro de Preços - BA 
05/04/2022. Luciana Andrade Quixadá Nou - Presidente da Comissão.
<#E.G.B#646344#1#701014/>

SECRETARIA DE CIÊNCIA, 
TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
Fundação de Amparo à Pesquisa 
do Estado da Bahia – FAPESB
<#E.G.B#646383#1#701057>
GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO - SECTI
FUNDAÇÃO DE AMPARO A PESQUISA DO ESTADO DA BAHIA - FAPESB
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022
A FAPESB comunica aos interessados que realizará o Pregão Eletrônico nº 003/2022 - n° 
BB - 931494, que tem como objeto, a Aquisição de 02 (duas) unidades de Equipamento de 
TIC - Nobreak, Tipo Torre, Gerenciável, Potência Nominal Mínima de 6000VA - Família: 61.10. 
Abertura em 19/04/2022 às 10h30min (horário de Brasília).
O Edital encontra-se a disposição no site: www.comprasnet.ba.gov.br e/ou www.licitacoese.com.
br.
Salvador/BA, 04 de abril de 2022. George Conceição Pedreira-Pregoeiro Oficial.
<#E.G.B#646383#1#701057/>

SECRETARIA DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
Companhia Baiana de Pesquisa Mineral – CBPM
<#E.G.B#646225#1#700885>
COMPANHIA BAIANA DE PESQUISA MINERAL - CBPM
AVISO DE LICITAÇÃO
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 002/2022
A Companhia Baiana de Pesquisa Mineral - CBPM torna público que realizará PROCEDIMENTO 
LICITATÓRIO para a Seleção de empresa interessada em implantar e operar, sob sua inteira 
responsabilidade técnica, gerencial e financeira, um empreendimento mínero-industrial voltado 
ao aproveitamento econômico de MINÉRIO DE FERRO em área de pesquisa de titularidade da 
CBPM situada em CAMPO LARGO, Município de Sento Sé, Estado da Bahia. O aproveitamen-
to econômico compreende: (I) a execução de trabalhos de pesquisa complementar, avaliação 
de reservas, caracterização tecnológica para usos industriais do minério de ferro e estudos de 
viabilidade econômica de seu aproveitamento, incluindo a obtenção das licenças ambientais 
pertinentes; (II) Implantação e operação da mina para lavra das jazidas; e (III) Instalação e 
operação de uma unidade de produção de Minério de Ferro beneficiado, com especificações 
adequadas às aplicações industriais de maior valor agregado, conforme especificações do Edital 
e mediante condições estabelecidas no Código de Mineração (Decreto-Lei 227/1967), da Lei 
Federal Nº 13.303/2016 e do Decreto Estadual Nº 18.471/2018. Modo de Disputa: Fechado. 
DATA DE ABERTURA DE PROPOSTAS: 10 de junho de 2022, às 10 horas. O Edital de 
Licitação estará disponível mediante o pagamento do valor de R$ 500,00 (quinhentos reais). 
Quaisquer esclarecimentos poderão ser obtidos pelos telefones (71) 3115-7493/7589/7469, 
pelo endereço eletrônico: copel@cbpm.ba.gov.br ou na sede Avenida Quarta, nº 460 - Centro 
Administrativo da Bahia - Salvador/Bahia - CEP: 41.745-002. Salvador-Ba, 05/04/2022 - Adelaide 
S. Santos Bastos - Presidente da Comissão.
<#E.G.B#646225#1#700885/>

SECRETARIA DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO
Companhia de Desenvolvimento Urbano 
do Estado da Bahia – CONDER
<#E.G.B#646369#1#701043>
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO DO ESTADO DA BAHIA - CONDER

AVISO - LICITAÇÃO PRESENCIAL Nº 031/22 - CONDER
Abertura: 03/05/2022, às 09h:30m. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO E DE DRENAGEM DA 
RUA SATURNINO JOSÉ DOS SANTOS, LOCALIZADA NO DISTRITO DE SÃO CRISTÓVÃO, 
NO MUNICÍPIO DE ITAJUÍPE - BAHIA. O Edital e seus anexos estarão à disposição dos 
interessados no site da CONDER (http://www.conder.ba.gov.br) no campo licitações, a partir do 
dia 07/04/2022. Salvador - BA, 05 de abril de 2022. Maria Helena de Oliveira Weber - Presidente 
da Comissão Permanente de Licitação.
<#E.G.B#646369#1#701043/>

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB
<#E.G.B#646220#1#700878>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2022 - UNIVERSIDADE ESTADUAL 
DO SUDOESTE DA BAHA - UESB
Abertura: 19/04/2022, às 09h30min (HORÁRIO DE BRASÍLIA). Objeto: Prestação de serviço de 
transporte rodoviário (intermunicipal e interestadual) de pessoal em caráter eventual, em veículo 
do tipo micro-ônibus e ônibus executivo. Família(s): 05.12. Local da sessão: www.licitacoes-e.
com.br. O Edital e seus anexos poderão ser obtidos através do site www.comprasnet.ba.gov.br, 
www.uesb.br e licitacoes-e.com.br. Os interessados poderão entrar em contato através do email 
copelvca@uesb.edu.br, telefone (77)3425-9398, ou presencialmente, de segunda a sexta-feira, 
das 8h às 18h no endereço: Estrada do Bem Querer, Km 04 - Campus Universitário - Vitória da 
Conquista - BA, 05/04/2022. (Adriano Camilo Magalhães) Pregoeiro Oficial.
<#E.G.B#646220#1#700878/>

CERTIFICAÇÃO DIGITAL
 www.egba.ba.gov.brEGBA: 71 3116 2137 •

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br


